nes de uso para todos los pasajeros, bolsas de aire delanteras, aire acondicionado y equipo de sonido; 
y que el vehículo cumpla con los requisitos administrativos para su circulación previstos en la Ley de 
Tránsito y Vialidad del Estado de Yucatán, y su reglamento.

75	 Aproximadamente, un valor factura de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 MXN). 
76	 Cfr. Tesis 2.ª/J. 54/2018 (10.ª), Segunda Sala, Gaceta del S.J.F., Libro 54, Mayo de 2018, Tomo II, pági-

na 1356, de rubro: IGUALDAD. LOS CONCEPTOS DE VIOLACIÓN O AGRAVIOS EN LOS QUE 
SE HAGA VALER LA VIOLACIÓN A DICHOS PRINCIPIOS, SON INOPERANTES SI NO SE